
 

 

  

 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Formazione “Consumo ed educazione 
finanziaria” nell’ambito della Convenzione stipulata tra il Consiglio Nazionale Consumatori e Utenti 
– CNCU e il Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università del Salento – CUP F81I22002020001 
– D.D. 322/2022 - Nomina commissione giudicatrice   

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.D. n. 204 del 19/7/2022 con cui si approva la Convenzione con il Consiglio Nazionale dei 

Consumatori e Utenti (CNCU) per l’organizzazione di un corso post-universitario su “Consumo 
ed educazione finanziaria”, e viene designato il Comitato Scientifico e lo Staff di Progetto; 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 27/07/2022, che prevede l’erogazione di n. 40 ore di 
formazione, in favore di n. 35 studenti, da selezionarsi mediante bando pubblico; 

VISTO  il D.D. n. 324 del 01/12/2022, con cui è stato approvato il bando di selezione per l’ammissione 
al Corso di Formazione “Consumo ed educazione finanziaria” nell’ambito della Convenzione 
stipulata tra il Consiglio Nazionale Consumatori e Utenti – CNCU e il Dipartimento di Scienze 
giuridiche dell’Università del Salento, affisso all’Albo istituzionale di Ateneo in data 
01/12/20222, con scadenza al 16/12/2022; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza è pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto al massimo 
stabilito dal suddetto bando (n. 35 istanze); 

VISTO il D.D. n. 339 del 16/12/2022, con cui è stato riaperto il termine di scadenza per la presentazione 
delle domande al 2/1/2023 al fine di garantire la massima partecipazione possibile; 

VISTO l’avviso pubblico e, in particolare, l’art. 5 “Valutazione dei candidati”, il quale stabilisce che 
l’esame delle candidature sarà effettuato “(…) da apposita commissione, nominata con provvedimento del 
Direttore del Dipartimento di Scienze giuridiche e composta dal Responsabile scientifico del Progetto e da due 
componenti del Comitato Scientifico”; 

VISTA la nota prot.n. 202251 del 15/12/2022 con la quale si propongono i componenti della 
commissione per la selezione di cui all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 
delle domande pervenute a seguito del suddetto avviso pubblico stante l’imminente avvio delle 
attività formative; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1)  Di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito 

dell’avviso di selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Formazione “Consumo ed educazione 
finanziaria”, approvato con D.D. n. 324 del 1/12/2022, nelle persone di: 

 
Prof.ssa Maria Cecilia Cardarelli Professoressa Ordinaria presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche dell’Università del Salento (Presidente); 
 
Prof.ssa Sara Tommasi Professoressa Associata presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche dell’Università del Salento; 
 
Avv. Dott. Antonio Tanza Consulente legale ed esperto in diritto dei consumatori. 
 
 
 

Il Direttore 
(Prof. Luigi Melica) 




		2023-01-05T16:22:12+0000
	MELICA LUIGI




